



INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA "IDEA"
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL
Enero 01 a Enero 31 de 2013
 (Cifras en miles de pesos)

	Enero 2013	Enero 2012	Variacion \$	Variacion %
Ingresos operacionales por Servicios Financieros	7.823.478	7.221.790	601.688	8,3%
Fomento	3.860.108	4.745.238	(885.130)	-18,7%
Tesorería	130.041	61.225	68.816	112,4%
Redescuento	330.124	478.077	(147.953)	-30,9%
Descuento de Actas	26.269	129.537	(103.268)	-79,7%
Descuento de facturas	1.145.005	75.259	1.069.746	1421,4%
Crédito CAF	122.437	256.481	(134.044)	-52,3%
Comisiones	198.726	26.423	172.303	652,1%
Rendimientos financieros	1.566.978	523.803	1.043.175	199,2%
Valoración del Portafolio	443.791	925.747	(481.956)	-52,1%
Costo por servicios financieros	(2.781.774)	(3.454.928)	673.154	-19,5%
Int sobre depósitos y exig	(2.522.030)	(3.107.705)	585.675	-18,8%
Int Credito CAF	(36.961)	(37.020)	59	-0,2%
Int credito Redescuento	(222.783)	(310.203)	87.420	-28,2%
Excedente bruto por Serv financiero	5.041.705	3.766.863	1.274.842	33,8%
Gastos operacionales de admón.				
Servicios personales	(858.858)	(738.003)	(120.855)	16,4%
Generales	(395.436)	(287.175)	(108.261)	37,7%
	(1.254.294)	(1.025.178)	(229.116)	22,3%
Excedente operacional antes de provisiones, depreciaciones y amortizaciones	3.787.411	2.741.685	1.045.726	38,1%
Provisiones, depreciaciones y amortizaciones				
Provisión	0	-6.859.711	6.859.711	-100,0%
Depreciación	(48.811)	(56.444)	7.633	-13,5%
Amortización	(2)	(1)	(1)	100,1%
	(48.813)	(6.916.156)	6.867.343	-99,3%
Excedente/ Perdida operacional	3.738.598	-4.174.471	7.913.069	-189,6%
Otros Ingresos				
financieros	23.329	22.514	816	3,6%
Diferencia en cambio	0	1.486.773	-1.486.773	-100,0%
Utilidad por venta inversiones tit	58.189.396	0	58.189.396	100,0%
Arrendamientos	117.392	0	117.392	100,0%
Extraordinarios	90.001	64.094	25.907	40,4%
	58.420.119	1.573.381	56.846.738	3613,0%
Otros Gastos				
financieros	(7.829)	(12.774)	4.945	-38,7%
Diferencia en cambio	(55.124)	-	(55.124)	100,0%
Aportes Interinstitucionales	(90.000)	(21.997)	(68.003)	309,1%
Imp IVA asumido Regimen Simplificado	(1.157)	-	(1.157)	100,0%
Otros gastos ordinarios	(117.912)	-	(117.912)	100,0%
Ajuste de ejercicios anteriores	-	-4.827	4.827	-100,0%
Extraordinarios	(0)	-164	164	-99,7%
	(272.022)	(39.761)	(232.261)	584,1%
Excedente neto	61.886.694	-2.640.852	64.527.546	-2443,4%

IVÁN MAURICIO PÉREZ SALAZAR
Gerente General

ALEJANDRO GRANDA ZAPATA
Subgerente Financiero

ADRIANA GUTIERREZ MORALES
Directora Operativa Contab. y Ppto.
T.P. N°. 82060-T